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Protokół nr 4/2024
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji

w dniu 20 grudnia 2024 roku

Posiedzenie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji rozpoczęło się o godz. 8:10 w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower powitał Członków
Komisji  oraz zaproszonych gości - obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 Członków Komisji, wszyscy Radni są obecni
- Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower przedstawił
porządek posiedzenia, a następnie zapytał o uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław
Wower przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku posiedzenia.

Komisja  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  przyjęła  jednogłośnie nw.  porządek  posiedzenia
(porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu):

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zapoznanie  się  z  informacją  na  temat  współpracy  międzynarodowej  Powiatu

Kaliskiego – jej przebieg i dalsze plany.
5. Zapoznanie się z informacją na temat strategii promocyjnej Powiatu Kaliskiego.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2025 rok. 
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji  Radosław Wower przystąpił
do realizacji  kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower poinformował
o konieczności  przyjęcia  dwóch  protokołów  z  poprzednich  posiedzeń  Komisji.  Następnie
zapytał o uwagi do przesłanego protokołu z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji
w dniu 27 sierpnia br. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu nr 2/2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r.
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W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  głosowania  nad
przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji
nr 2/2024 z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i  Promocji  Radosław Wower zapytał  o uwagi
do protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  przeprowadzonego
wspólnie z pozostałymi stałymi Komisjami Rady Powiatu Kaliskiego, w dniu 3 grudnia br. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia
3 grudnia 2024 r.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  głosowania  nad
przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja  przyjęła jednogłośnie protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji
nr 3/2024 z dnia 3 grudnia 2024 r.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Radosław Wower przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia – Zapoznanie się z informacją na temat współpracy międzynarodowej
Powiatu Kaliskiego – jej przebieg i dalsze plany (przedmiotowa informacja stanowi załącznik
nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław Wower  poprosił  obecną
na posiedzeniu  Komisji  Panią  Martę  Wolarz,  Zastępcę  Dyrektora  Wydziału  Promocji,
Informacji i Obsługi Rady, o przedstawienie tematu.

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Marta Wolarz omówiła
przebieg współpracy międzynarodowej Powiatu Kaliskiego, przedstawiając partnerów, czas
obowiązującego  porozumienia  oraz  zakres  udzielanego  wsparcia.  Poinformowała  również
o zadaniach  związanych  z  wizytacją  delegacji  zagranicznej,  realizowanych  przez
pracowników Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady. 

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  omówił  współpracę  z  Prowincją  Frosinone,  zwracając
uwagę na wymianę kulturową, wspólne upamiętnianie wydarzeń historycznych ważnych dla
obu stron.  Przedstawił  również planowane działania  mające  na celu wymianę pozostałych
doświadczeń.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower  zwrócił  uwagę
na konieczność  pozyskania  dodatkowych  środków  finansowych  na  rozwoju  współpracy
z partnerami,  w  szczególności  w  zakresie  realizacji  zadań  związanych  z  upamiętnianiem
wydarzeń historycznych.

Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Radosław Wower przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia – Zapoznanie się z informacją na temat strategii promocyjnej Powiatu
Kaliskiego (przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji Radosław Wower poprosił Panią Martę
Wolarz, Zastępcę Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady, o przedstawienie
tematu.

Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Marta Wolarz omówiła
podejmowane działania  przez  Wydział  w zakresie  promowania  potencjału  gospodarczego,
kulturalnego  i  turystycznego  Powiatu  Kaliskiego.  Nawiązała  również  do  wykonywanych
zadań w  zakresie  organizacji  uroczystości  oraz  innych  wydarzeń  artystycznych
i rozrywkowych.

Ad. 6. Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i  Promocji  Radosław Wower przystąpił
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku posiedzenia  –  Opracowanie  planu pracy  Komisji
na 2025 rok.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower  zaproponował
następujące tematy do planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2025 rok:

1. zapoznanie się z Kalendarzem Wydarzeń Powiatowych na 2025 rok, 
2. zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania Szlaku Kulinarnego „Kaliskie Smaki”

oraz Szlaku Kościołów Drewnianych Ziemi Kaliskiej, 
3. omówienie inwestycji przyjętych w budżecie powiatu na 2025 rok z uwzględnieniem

informacji o pozyskanych środkach zewnętrznych na ich realizację, 
4. zapoznanie  się  z  informacją  dot.  zorganizowanych  imprezy  i  wydarzeń  pod

patronatem Starosty Kaliskiego w 2024 roku, 
5. wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Powiatu  Kaliskiego za 2024 rok wraz ze
sprawozdaniem  z wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2024  rok  w  zakresie
merytorycznym Komisji, 

6. wypracowanie opinii  do projektu uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2026
rok w zakresie merytorycznym Komisji, 

7. inne sprawy wynikające z bieżących potrzeb. 

Członkowie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji nie zgłosili innych tematów do planu pracy
Komisji na kolejny rok.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji jednogłośnie wypracowała i przyjęła projekt uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu
i Promocji na 2025 rok (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego
protokołu).

Ad. 7. Przewodniczący Komisji  Rozwoju Powiatu i  Promocji  Radosław Wower przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  zasugerował  objęcie  patronatem
Starosty  Kaliskiego  wydarzenia  pn.  „Muzyczny  Piotrów”  –  imprezy  plenerowej
organizowanej corocznie na terenie gminy Blizanów.
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Radny Janusz Nowak zwrócił uwagę na konieczność przeglądu stanu tablic informacyjnych,
znajdujących  się  przed  kościołami  należącymi  do  Szlaku  Kościołów  Drewnianych  Ziemi
Kaliskiej.

Radny Józef Podłużny wniósł, aby ważnym punktem w rozwoju powiatu była stała dbałość
o losy  zbiornika  retencyjnego  w  m.  Wielowieś  Klasztorna.  Radny  zaproponował,
aby Komisja  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  stała  się  promotorem  działań  jakie  będą
prowadzone w zakresie rozwoju i budowy zbiornika.

Członkowie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji nie zgłosili innych spraw bieżących.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia  Komisji  Rozwoju Powiatu  i  Promocji,
Przewodniczący Komisji Radosław Wower podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu
i zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji zakończyło się o godz. 8:30.

Przewodniczył:

Przewodniczący
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji

/-/
Radosław Wower

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz
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